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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Budowa internetowego systemu informacji przestrzennej wraz z dostawą oprogramowania w ramach projektu „Rozwój e-urzędów w 8 JST województwa dolnośląskiego”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający Gmina Prusice, informuje, że wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu.

Treści zapytania oraz odpowiedź przedstawiono poniżej.

Zapytanie nr 17

Dotyczy treści OPZ:

,,Wymagania dotyczące wdrożenia i szkoleń”

a) Zamawiający w każdym z rodzajów szkoleń wskazuje maksymalną liczę uczestników w ramach każdej z grup (8, 12 lub 2 osoby). Nigdzie natomiast nie jest wskazana liczba samych grup szkoleniowych w poszczególnych gminach. 

Wykonawca wnosi o wskazanie maksymalnej liczby osób do przeszkolenia z każdej z gmin – partnerów projektu w ramach konkretnej grupy szkoleniowej.

b) Zamawiający wskazuje minimalne liczby godzin poszczególnych szkoleń. Takie stwierdzenie jest nieprecyzyjne i nie pozwala Wykonawcy na rzetelne przeprowadzenie wyceny albowiem nie jest ustalona maksymalna ilość godzin poszczególnych szkoleń. 

Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej ilości godzin dla poszczególnych szkoleń.

Odpowiedź nr 17

Ad. a) Zamawiający informuje, iż w ramach niniejszego zamówienia należy przeszkolić po 1 grupie w każdym z rodzajów szkoleń w poszczególnych urzędach. 

Ad. b) Zamawiający w OPZ przedstawił minimalną ilość godzin w ramach każdego ze szkoleń tj.:

1) w siedzibach Gmin szkolenie dla użytkowników systemu GIS w ilości min. 24 godzin - w grupach nie większych niż 8 osób w zakresie narzędzi do planowania przestrzennego. Wykonawca zapewni: salę szkoleniową, jeden komputer dla każdego użytkownika szkoleń, środowisko testowe wdrażanego systemu, projektor;
2) w siedzibach Gmin szkolenia dla użytkowników systemu GIS w ilości min. 4 godzin – w grupach   nie większych niż 12 osób w zakresie funkcjonalności i obsługi narzędzi portalu mapowego. Wykonawca zapewni: komputer do prezentacji, środowisko testowe wdrażanego systemu, projektor. Gminy zapewnią sale szkoleniowe w miejscach swoich siedzib.

3) w siedzibach Gmin szkolenia dla administratorów systemu GIS w ilości min. 4 godzin – w grupach   nie większych niż 2 osoby w zakresie administrowania i konfiguracji systemu GIS. Wykonawca zapewni: komputer do prezentacji, środowisko testowe wdrażanego systemu, projektor. Gminy zapewnią sale szkoleniowe w miejscach swoich siedzib.

co oznacza, że wymaga się od Wykonawcy wykonania szkoleń w ramach umownego wynagrodzenia wyłącznie w zakresie wskazanym powyżej. Nie ogranicza to jednak Wykonawcy w możliwości wykonania szkoleń w większym wymiarze czasowym w którymkolwiek z podanych zagadnień, jeśli z doświadczenia Wykonawcy będzie wynikało, że podana przez Zamawiającego ilość godzin szkoleniowych okaże się niewystarczająca i jego wolą jest rozszerzenie szkoleń bez możliwości roszczenia dodatkowego wynagrodzenia.
Zapytanie nr 24

Wykonawca zwraca się z pytaniem, w jakich systemach informatycznych prowadzona jest Ewidencja Gruntów i Budynków dostępna dla gmin – partnerów projektu? 

Odpowiedź nr 24

Dane Ewidencji Gruntów i Budynków będą dostępne dla Gmin w formacie SWDE, co uniezależnia Wykonawcę od konieczności dostosowywania się do systemów przechowujących dane EGiB w Powiatowych Ośrodkach Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej poszczególnych powiatów, na których terenach znajdują się Gminy będące partnerami projektu.
Zapytanie nr 25

W jakim formacie zostaną przekazane Wykonawcy dane BDOT, będące w posiadaniu poszczególnych gmin – partnerów projektu?

Odpowiedź nr 25

Dane BDOT będą udostępnione Wykonawcy w formacie SHP wraz z DBF lub GML. Format zostanie określony z zgodnie z preferencją Wykonawcy. Dane będą pochodziły z zasobów dolnośląskiego WODGiK lub CODGiK. Oba ośrodki są przygotowane do wydawania danych w różnych powszechnie stosowanych formatach.
Zapytanie nr 28

Zamawiający w zapisach dotyczących Gwarancji, licencji opieki serwisowej i asysty technicznej wskazuje, że: 

,,(…)4. Wykonawca zobowiązuje się zdalnie lub w razie konieczności w siedzibach Gmin usuwać błędy baz danych (w tym brak spójności i integralności danych, itp.) niepolegające na błędnej obsłudze. (…)”

Czy Zamawiający może sprecyzować powyższy zapis? Wykonawca nie może odpowiadać np. za brak spójności danych, które zostały mu przekazane przez Zamawiającego i pochodzą ze źródeł zewnętrznych np. z PODGiK (dane EGiB), WODGiK (dane BDOT). Jeśli Zamawiający zdecyduje się pozostawić powyższy zapis Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie, że dotyczy on jedynie danych wytworzonych przez Wykonawcę na potrzeby niniejszego zadania np.  cyfryzowanych danych planistycznych.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający informuje, iż w/w zapis dotyczy jedynie danych wytworzonych przez Wykonawcę na potrzeby niniejszego zadania np.  cyfryzowanych danych planistycznych. Zamawiający wymaga od Wykonawcy usuwania błędów powstałych w wyniku błędnego wdrożenia lub błędnego działania dostarczonego oprogramowania. Oprogramowanie powinno również posiadać odpowiednie funkcje walidacji wprowadzanych danych ograniczające możliwość popełnienia błędów przez użytkownika.   
Zapytanie nr 29

Zamawiający w zapisach dotyczących Gwarancji, licencji opieki serwisowej i asysty technicznej wskazuje, że: 

,,(…) 7. Wykonawca będzie dokonywać przeglądu stanu systemu nie rzadziej niż raz na kwartał i przekazywać Gminom raporty potwierdzające wykonanie czynności. (…)”

Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzanie przeglądu stanu systemu zdalnie bez konieczności wizyty w poszczególnych urzędach gmin – partnerów projektu? Ponadto Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego, iż nadzór nad stanem systemu standardowo należy do obowiązków jego Administratora. Administrator ma obowiązek sprawować nadzór nad systemami posiadanymi przez Zamawiającego (poszczególne Gminy).

Odpowiedź nr 29

Zamawiający dopuszcza przeprowadzanie przeglądu stanu systemu zdalnie bez konieczności wizyty w poszczególnych urzędach za wyjątkiem sytuacji, w której prawidłowe wykonanie tej czynności będzie wymagało obecności fizycznej Wykonawcy.

Zapytanie nr 30

Zamawiający w zapisach dotyczących Gwarancji, licencji opieki serwisowej i asysty technicznej wskazuje, że: 

,,(…) 11. W okresie gwarancji Wykonawca obowiązany będzie usunąć na własny koszt:

a) wszelkie wady polegające miedzy innymi na:

· nieprawidłowych wynikach generowanych przez aplikacje, (…)”

Czy Zamawiający może doprecyzować jakie wyniki generowane przez aplikacje ma na myśli oraz o jaką aplikację chodzi?

Odpowiedź nr 30

Zamawiający informuje, iż przez nieprawidłowe wyniki generowane przez aplikacje rozumie między innymi pola danych, których poprawności nie da się potwierdzić, natomiast poprzez aplikację rozumie się konkretny, ze względu na oferowaną użytkownikom funkcjonalność, element oprogramowania użytkowego.
Zapytanie nr 31
,,(…) W celu osiągnięcia intuicyjnego i funkcjonalnego dla użytkownika interfejsu oraz zapewnienia spójnego rozwiązania w zakresie zarządzania systemem, od zamawianych modułów wymaga się:
a) spójnych interfejsów zamawianych modułów;

b) integracji wszystkich modułów z jednolitym modułem administracyjnym dla całego systemu GIS.

W celu osiągnięcia sieciowego i usługowego charakteru systemu Gminy wymagają obsługi modułów z poziomu przeglądarki internetowej.”

Z analizy OPZ Wykonawca wnioskuje, że dostarczone rozwiązanie składać się ma z kilku komponentów, które najogólniej podzielić można na dwa rodzaje (wyłączjące kwestię integracji z EOD):

1. Aplikacje GIS typu Desktop (zarządzania i obsługa MPZP, prowadzenie EDiOM),

2. Geoportale mapowe dostępne z poziomu przeglądarki internetowej (rozwiązania typu web).

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w przypadku aplikacji GIS typu desktop, które często są rozwiązaniami gotowymi, Wykonawca nie ma możliwości ingerowania w interfejs aplikacji. Zatem czy zapis dotyczący spójności interfejsów dotyczy jedynie modułów Systemu dostępnych z poziomu przeglądarki internetowej, a więc  elementów dostarczanych Geoportali?

Odpowiedź nr 31

Zamawiający informuje, iż zapis dotyczący spójności interfejsów dotyczy jedynie modułów Systemu dostępnych z poziomu przeglądarki internetowej, a więc elementów dostarczanych Geoportali.
Zapytanie nr 32

Dotyczy:

,,Wymaganie dodatkowe dla zamawianego systemu GIS

Zadanie nr 2: Uruchomienie w gminach portali mapowych

2. Gminy zobowiązują się do zapewnienia niezbędnej infrastruktury serwerowej, sieciowej oraz zasobów dyskowych. Zakres niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia wymagań w tym zakresie  Wykonawca ustali z Gminami po podpisaniu umowy.”

A) Czy Zamawiający może podać stan infrastruktury serwerowej, sieciowej oraz zasobów dyskowych, którym aktualnie dysponują gminy – partnerzy projektu? 

B) Jeśli Gminy nie posiadają odpowiedniej infrastruktury informatycznej dla sprawnego działania dostarczanych aplikacji i systemów czy planowany jest zakup odpowiedniej infrastruktury? Wykonawca domniema, że dostarczenie odpowiedniej informatycznej będzie wymagać przeprowadzenia kolejnych postepowań przez Zamawiającego lub poszczególne gminy. Jak powszechnie wiadomo procedury tego typu obarczone są ryzykiem wystąpienia opóźnień. Wykonawca natomiast w kontekście niniejszego Zamówienia zobligowany będzie dostarczyć jego przedmiot w zdefiniowanym terminie – ustalonym przed potencjalnym postepowaniem na dostawę sprzętu. Nie można również pominąć niezbędnego czasu, jaki Wykonawca potrzebował będzie na instalację aplikacji i systemu, ich konfigurację oraz przetestowanie na infrastrukturze informatycznej gmin. Kolejną istotnym czynnikiem, które dodatkowo komplikuje sytuację jest prowadzone równolegle postepowanie dotyczące dostarczenia systemu EOD.

Wykonawca wnosi zatem o wprowadzenie do OPZ oraz projektu umowy zapisów dotyczących możliwości dokonania zmian w niniejszej umowie oraz określenie warunków dokonywania zmian tak aby zapisy SIWZ oraz umowy oraz ogłoszenia o zamówieniu spełniały wymogi art. 144 Ustawy Prawo zamówień publicznych. Chodzi m.in. o zapisy,  które uwzględniały przytoczone wyżej sytuacje poprzez możliwość dokonania zmian  terminu realizacji umowy w związku z zaistnieniem przyczyn niezależnych od stron np. od postepowania na dostarczenie systemu EOD lub potencjalnego postepowania na dostarczenie sprzętu informatycznego. 

Odpowiedź nr 32

Zamawiający informuje, iż Gminy posiadają odpowiednią infrastrukturę informatyczną dla sprawnego działania dostarczanych aplikacji o przepustowości 100Mb/s i stanowiskami komputerowymi kompatybilnymi z systemem operacyjnym Windows 7. Zamawiający, zatem odrzuca wniosek Wykonawcy w zakresie dokonania zmian w treści SIWZ.
Zapytanie nr 33

Czy Zamawiający w kontekście zapisów ujętych w OPZ, a dotyczących ,,Gwarancji, licencji opieki serwisowej i asysty technicznej” może zdefiniować zastosowane pojęcia: ,,awaria”, ,,usterka”, ,,wada”, ,,błąd”? 

Odpowiedź nr 33
Zamawiający informuje, iż pod poniżej użytymi sformułowaniami rozumie:

	Wada
	Wada przedmiotu umowy polegająca na jego niezgodności z umową.

	Awaria
	Wada przedmiotu umowy skutkująca sytuacją, w której nie jest możliwa praca w programach stanowiących przedmiot dostawy i wdrożenie, a także sytuacja w której nie jest możliwe odczytywanie lub aktualizacja danych, z powodu nieprawidłowego działania mechanizmów poszczególnych programów lub mechanizmów dystrybucji, bądź aktualizacji danych.

	Usterka
	Wada przedmiotu umowy skutkująca sytuacją, w której nie jest możliwa praca w niektórych programach stanowiących przedmiot dostawy i wdrożenie, a także sytuacja w której nie jest możliwe odczytywanie lub aktualizacja części danych, z powodu nieprawidłowego działania mechanizmów poszczególnych programów lub mechanizmów dystrybucji, bądź aktualizacji danych.

	Błąd
	Usterka oprogramowania będącego częścią przedmiotu umowy,  skutkująca jego nieprawidłowym działaniem.


Przedmiotowe wyjaśnienia treści SIWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.
Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu
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